
-๒- 

                                           
                                        
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
เรื่อง แนวปฏิบัติการเข้าร่วมกิจกรรมสักการะพระยาพิชัยดาบหัก ไหว้สาพระแท่นศิลาอาสน์ 

ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ 
************************ 

 

ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏ อุตรดิตถ์  กำหนดจัดกิจกรรม  สักการะพระยาพิชัยดาบหัก              
ไหว้สาพระแท่นศิลาอาสน์ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘ ในวันเสาร์ที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๘ ระหว่างเวลา ๐๕.๐๐ – 
๑๒.๐๐ น . บริ เวณหน้าอนุสาวรีย์พระยาพิชัยดาบหัก และวัดพระแท่นศิลาอาสน์  จั งหวัด อุตรดิตถ์                   
เพ่ือปลูกฝังความ มีคุณธรรม จริยธรรมให้กับนักศึกษา การสร้างเสริมสุขภาพพลานามัย การให้นักศึกษา 
ได้ตระหนักถึงความจงรักภักดีในสถาบันชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ และการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมในท้องถิ่น
ของตน ส่งเสริมให้นักศึกษาได้มีส่วนร่วมในกระบวนการจัดกิจกรรมนักศึกษา อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ 
(๑) (๒) และ (๙)  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ มหาวิทยาลัยจึงขอประกาศ               
เรื่อง แนวปฏิบัติการจัดกิจกรรมสักการะพระยาพิชัยดาบหัก ไหว้สาพระแท่นศิลาอาสน์ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘  
ไว้ดังนี้ 

๑. ให้มีการเข้าร่วมกิจกรรม ๗ คณะ ๑ วิทยาลัย ได้แก่ คณะครุศาสตร์ คณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลยี คณะวิทยาการจัดการ คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ คณะเกษตรศาสตร์ คณะเทคโนโลยี
อุตสาหกรรม คณะพยาบาลศาสตร์ และวิทยาลัยน่าน 

๒ . รายละเอียดการซ้อมร้องเพลงบู ม  และรูปแบบ เดินขบวน  ต้ องมีคณ ะผู้ บ ริห าร              
คณาจารย์ ตลอดจนบุคลากร ควบคุมดูแลอย่างใกล้ชิด และให้ปฏิบัติดังนี้ 

๒.๑ การฝึกซ้อมเดินขบวนได้ตั้งแต่วันที่ ๑ - ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘ ระหว่างเวลา ๑๗.๐๐ – 
๑๙.๐๐ น. (เว้นวันหยุดราชการ) อนุญาตให้มีการประชุมชี้แจงกิจกรรมและปัญหากิจกรรมได้  ไม่เกิน ๑๕ นาที 
และจะต้องปล่อยนักศึกษากลับเวลาไม่เกิน ๑๙.๐๐ น. โดยจะต้องมีการซ้อมเป็นคณะ ไม่มีการแยกสาขา และ    
ให้ซ้อมในบริเวณท่ีได้รับอนุญาตไว้เท่านั้น  

๒.๒ สโมสรนักศึกษาทุกคณะจะต้องแจ้งวันที่ซ้อม สถานที่ และรายชื่อพร้อมหมายเลข
โทรศัพท์ผู้ควบคุมการซ้อมร้องเพลงเชียร์ให้กับคณะ/วิทยาลัย และมหาวิทยาลัยทราบ โดยส่งข้อมูลที่กองพัฒนา
นักศึกษา  

๒.๓ รูปแบบขบวน และการบูม  
๒.๓.๑  การเดินแถวให้มีนักศึกษาแถวละ ๕ คน โดยมีรุ่นพ่ีอยู่ระหว่างแถวเพ่ือดูแล

รุ่นน้องตลอดระยะเส้นทาง 
 
 

/....๒.๓.๒ การบูมคณะ 
 86E9E36B-652C-45F7-BD76-514F451D2A01



-๒- 

๒.๓.๒  การบูมคณะ ให้ปรับรูปแบบการบูมโดยไม่ขัดกับมาตรการป้องกันการแพร่
ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา (COVID-๑๙) ของจังหวัดอุตรดิตถ์ และประกาศของมหาวิทยาลัย 

๓. กิจกรรม สักการะพระยาพิชัยดาบหัก ไหว้สาพระแท่นศิลาอาสน์ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘          
ในวันเสาร์ที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๘ ระหว่างเวลา ๐๕.๐๐ – ๑๒.๐๐ น. บริเวณหน้าอนุสาวรีย์พระยาพิชัย และ    
วัดพระแท่นศิลาอาสน์ จังหวัดอุตรดิตถ์ 

๔.  หากเกิดข้อร้องเรียนหรือมีการฝ่าฝืนและปรากฏว่ามีกิจกรรมที่มีลักษณะรุนแรงและเสื่อมเสีย
ต่อชื่อเสียงของมหาวิทยาลัยจะต้องได้รับโทษตามระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ว่าด้วย วินัยนักศึกษา 
พ.ศ. ๒๕๔๙ 

๕.  กิจกรรมสักการะพระยาพิชัยดาบหัก ไหว้สาพระแท่นศิลาอาสน์ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๘       
ต้องปฏิบัติตามมาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา (COVID-๑๙) ของจังหวัดอุตรดิตถ์และ
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์อย่างเคร่งครัด 

 จึงประกาศมาเพ่ือทราบและถือปฏิบัติโดยเคร่งครัด  

   ประกาศ  ณ  วันที่  ๓๐  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
 

     (รองศาสตราจารย์สุภาวิณี  สัตยาภรณ์) 
                                                    อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 

 

86E9E36B-652C-45F7-BD76-514F451D2A01

F17343F1F2514D138B1773A95253FBA1 
3 กรกฎาคม 2568 16:04:42 น. 


